
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 27.03.2020 № 265 

г.Чудово 
 
О введении режима  
повышенной готовности 
 

 

В связи с угрозой распространения коронавирусной инфекции                      

(2019-nCoV), в соответствии с подпунктом «б» пункта 6 статьи 4 Федерального 

закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в соответствии 

с Указом Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206               

«Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней» и Указом Губерна-

тора Новгородской области от 27.03.2020 № 148 «О внесении изменения в Указ 

Губернатора Новгородской области  от 06.03.2020 № 97 «О введении режима 

повышенной готовности» и в связи с угрозой распространения коронавирусной 

инфекции, вызванной 2019-nCoV, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Ввести на территории Чудовского муниципального района с 18.00  

27 марта 2020 года режим повышенной готовности для органов управления и 

сил муниципального звена областной территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуа-

ций.  

2. Органам управления муниципального звена областной территориаль-

ной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликви-

дации чрезвычайных ситуаций: 

2.1. уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации чрезвы-

чайных ситуаций; 

2.2. ввести круглосуточное дежурство руководителей и должностных лиц 

органов управления муниципального звена областной территориальной подси-

стемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрез-

вычайных ситуаций.  

 

 

 
ло-3 
№ 284-п 



 2 

3. С 28 марта по 12 апреля 2020 года включительно временно приостано-

вить посещение обучающимися муниципальных организаций, предоставляю-

щих  общее, дополнительное образование и осуществляющих спортивную под-

готовку, обеспечив контроль за системами жизнеобеспечения и охраны указан-

ных организаций. 

4. С 28 марта по 5 апреля 2020 года временно приостановить работу 

кружков и секций в муниципальных физкультурно-спортивных учреждениях, а 

также работу муниципальных учреждений библиотечной сети и учреждений 

культурно-досугового типа, обеспечив контроль за системами жизнеобеспече-

ния и охраны указанных учреждений.  

5. Предусмотреть создание в отдельных муниципальных образователь-

ных организациях, реализующих программу дошкольного образования, групп с 

малой наполняемостью по заявлению родителей или иных законных предста-

вителей с целью обеспечения трудовой деятельности работников, определен-

ных в пункте 2 Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года 

№ 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней» в период с 

30.03.2020 по 04.04.2020. 

Обеспечить соблюдение в указанных группах санитарного режима. 

6. Комитету культуры, спорта и молодежной политики Администрации 

Чудовского муниципального района обеспечить деятельность волонтерского 

штаба по оказанию помощи социально не обеспеченным слоям населения в ча-

сти создания «горячей линии» по сбору информации от нуждающихся и дея-

тельности волонтеров. 

7. Директору МУП «Чудовский Водоканал»: 

7.1. Обеспечить работу водозабора, водоочистных и канализационно-

очистных сооружений; 

7.2. с 28 марта по 5 апреля 2020 года временно приостановить работу 

бань, находящихся в обслуживании предприятия.   

8. С 30 марта 2020 года и до особого распоряжения: 

8.1. отменить личные приемы граждан Главой Чудовского муниципаль-

ного района, заместителями Главы администрации Чудовского муниципального 

района и управляющей Делами администрации Чудовского муниципального 

района; 

8.2. отменить предоставление государственных и муниципальных услуг в 

помещениях Администрации Чудовского муниципального района, отдела запи-

си актов гражданского состояния Администрации Чудовского муниципального 

района (далее – ОЗАГС) и архивного сектора общего отдела управления делами 

Администрации Чудовского муниципального района, за исключением предо-

ставления услуг в электронной форме и услуг, предоставление которых может 

осуществляться исключительно в помещении ОЗАГС по соответствующему 

графику работы; 

8.3. ограничить доступ лиц в здание Администрации Чудовского муници-

пального района, помещения ОЗАГС, архивного сектора общего отдела управ-

ления делами Администрации Чудовского муниципального района, чья дея-



 3 

тельность не связана с исполнением функций Администрации Чудовского му-

ниципального района. 

9. Рекомендовать юридическим и физическим лицам (гражданам) обра-

щаться в Администрацию Чудовского муниципального района письменно, на 

бумажном носителе через операторов почтовой связи, в электронной форме по-

средством сервиса «Обращения граждан» официального интернет-сайта Адми-

нистрации Чудовского муниципального района либо направлением на элек-

тронную почту Администрации Чудовского муниципального района: 

adm_chudovo@mail.ru. 

10. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

11. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района. 
 
 
 
Глава 
муниципального района Н.В. Хатунцев 
 
 
 
 


